

Сотасова
Главный врач
07.05.2024



О.Д.Дрозд
(подпись)
20 05 24 г.

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт помещений учреждения здравоохранения "21-я центральная поликлиника"

поликлиника Заводского района г. Минска, по адресу: г. Минск, ул. Филатова, 13

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Крыльцо центрального входа

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.04.2024

СТОИМОСТЬ

14 067.50 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 12.46 руб/ч; Дата: на 1-ое Апреля 2024г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0221, База НРР 2022г.											
Ж1	Крыльцо центрального входа										
1 Е9-40-1	ДЕМОНТАЖ АНТИСКОЛЬЗЯЩИХ ПОКРЫТИЙ	100 М	64,67	2,26	0,39				66,93	5,09	0,04
	РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=57.16%, План=67.42%	0,12	7,76	0,27	0,05		K=0	K=0	8,03	0,61	K=0.3*1.2
2 Е57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ	971,46	21,96	14,40				993,42	83,84	1,34
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,46	446,87	10,10	6,62				456,97	38,57	K=1.2
3 Е46-34-3	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	М3	200,36	363,87	154,25	18,03	1,44	583,70	15,45	12,38	
	РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,5	300,54	545,81	231,38	27,05	2,16	875,56	23,18	18,57	
4 Е11-2-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	М3	43,84	7,66	3,29	11,92		63,42	4,09	0,26	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	2,3	100,83	17,62	7,57	27,42		145,87	9,41	0,60	K=1.2
5 Е11-5-3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ В ОДИН СЛОЙ НАСУХО	100 М2	48,69	0,40	0,25	137,68	10,93	197,70	4,14	0,02	
	РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,23	11,20	0,09	0,06	31,67	2,51	45,47	0,95		K=1.2
6 Е6-250-1	МОНТАЖ И ДЕМОНТАЖ МЕЛКОЩИТОВОЙ ОПАЛУБКИ ДЛЯ УСТРОЙСТВА СТУПЕНЕЙ	100 М2 ОПАЛУБКИ СТУПЕНЕЙ	1 566,01	47,38	7,24	380,56	30,22	2 024,17	146,16	0,48	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,3	469,80	14,21	2,17	114,17	9,07	607,25	43,85	0,14	K=1.2
7 1/10-100-40-5/999130	ФАНЕРА ВОДОСТОЙКАЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	М3				1 004,26	79,74	1 084,00			
		0,5928				595,33	47,27	642,60			
8 1/10-130-30/999130	СМАЗКИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	КТ				7,52	0,60	8,12			
		1,5				11,28	0,90	12,18			
9 Е6-251-1	АРМИРОВАНИЕ БЕТОННЫХ СТУПЕНЕЙ В МЕЛКОЩИТОВОЙ ОПАЛУБКЕ	Т	137,19	20,20	5,98			157,39	12,80	0,40	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,182	24,97	3,68	1,09			28,65	2,33	0,07	K=1.2
10 2/10-50/5	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т				7 634,83	436,71	8 071,54			
		0,182				1 389,54	79,48	1 469,02			
11 1/10-240-60/999131	ПРОЧИЕ МЕТИЗНЫЕ И КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	ШТ.				0,49	0,04	0,53			
		92,274				45,21	3,69	48,90			
12 Е6-252-1	БЕТОНИРОВАНИЕ СТУПЕНЕЙ В МЕЛКОЩИТОВОЙ ОПАЛУБКЕ	100 М3	6 860,17	15 207,70	4 372,36	104,77	7,91	22 180,55	592,08	289,94	
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,02	137,20	304,15	87,45	2,10	0,16	443,61	11,84	5,80	K=1.2
13 4/1-4-10-20-999/460	БЕТОНЫ ТЯЖЕЛЫЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 46	М3				179,21	13,94	193,15			

		2,03				363,80	28,30	392,10		
14 E15-35-1	ОБЛИЦОВКА СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕНКОВ ПЛИТКОЙ БЕТОННОЙ	100 М2 ОБЛИЦОВКИ	2 097,85	43,98	1,81	148,85	11,54	2 302,22	189,62	0,12
	РАЗРЯД=3.2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,46	965,01	20,23	0,83	68,47	5,31	1 059,02	87,23	0,06
15 4/1-7-20-10-999/160	ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, МЕЛКОРАЗМЕРНЫЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 16	М2				25,00	2,26	27,26		
		46,92				1 173,00	106,04	1 279,04		
16 E15-309-1	ОБЛИЦОВКА ВЕРХА БЕТОННОЙ ПОДПОРНОЙ СТЕНЫ НАКРЫТОЧНЫМИ БОРДЮРНЫМИ БЛОКАМИ "БЕССЕР"	100 М2	4 222,46	15,58	11,22	431,11	34,24	4 703,39	364,43	0,90
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,06	253,35	0,93	0,67	25,87	2,05	282,20	21,87	0,05
17 4/1-7-999/161	ИЗДЕЛИЯ БЕТОННЫЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 16	М2				24,39	1,94	26,33		
		6				146,34	11,64	157,98		
18 1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК				25,00	1,99	26,99		
		0,006				0,15	0,01	0,16		
19 1/10-130-5/999131	МАСТИКИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 13	Л				2,92	0,23	3,15		
		0,0075				0,02		0,02		
20 E68-21-1	РАЗМОСТКА ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК С РАЗБОРКОЙ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	1 558,42			42,00		1 600,42	145,45	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,16	249,35			6,72		256,07	23,27	
21 E11-38-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ТАКТИЛЬНЫХ ПЛИТОК ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	852,65	16,18	4,12	772,20	61,36	1 702,39	67,74	0,38
	РАЗРЯД=4.1, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0102 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,16	136,42	2,59	0,66	123,55	9,82	272,38	10,84	0,06
22 1/10-125-70/999130	ПЛИТКА ТАКТИЛЬНАЯ	М2				37,21	2,95	40,16		
		16,32				607,27	48,14	655,41		
23 E62-56-2	ОЧИСТКА СУЩЕСТВУЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ОТ НАПЛЫВОВ СОЛИ И ПЛАСТОВОЙ КОРРОЗИИ ПЛОЩАДЬЮ ДО 50% МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ С ЗЕМЛИ	100 М2	336,06	11,02				347,08	29,00	
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,05	16,80	0,55				17,35	1,45	
24 E13-44-8	ПРОТРАВЛИВАНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ	М2	14,32			0,08	0,01	14,41	1,24	
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,5	21,48			0,12	0,02	21,62	1,86	
25 E13-16-6	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021	100 М2	103,63	3,70	0,25	47,18	3,74	158,25	7,55	0,02
	РАЗРЯД=5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.1019 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,015	1,55	0,06		0,71	0,06	2,38	0,11	
26 E62-57-1	ОКРАСКА СУЩЕСТВУЮЩИХ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СОСТАВА АНТИКОР "АУТОКРИН" И ГРУНТОВКИ ГФ-021 С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	741,63	100,21		422,22	33,56	1 297,62	64,01	
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,05	37,08	5,01		21,11	1,68	64,88	3,20	
27 1/55-50-10/30	АНТИКОР "АУТОКРИН 177"	КГ	2,625			10,88	0,86	11,74		
						28,56	2,26	30,82		
28 E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	7,71					7,71	0,72	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,75	13,49					13,49	1,26	
29 С310-35.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					12,24	12,24		
		1,75					21,42	21,42		
30 С999-9900.72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ. МОГИЛЕВСКОГО ШОССЕ)	Т				10,00		10,00		
	прием отходов	1,75				17,50		17,50		
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж1 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		3 193,70	925,30	338,55	4 809,46	381,99	9 310,45 2 889,58 1 849,97 14 050,00	281,83	25,97
	ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)		3 185,94	925,03	338,50	4 809,46	381,99	9 302,42	281,22	25,97
	ОХРиОПР = 81.86% План.приб. = 52.34% ИТОГО							2 885,12 1 844,71 14 032,25		

ИТОГО ПО Монтаж металлических конструкций (ремонт)	7,76	0,27	0,05			8,03	0,61	
ОХРиОПР = 57.16%						4,46		
План.приб. = 67.42%						5,26		
ИТОГО						17,75		
ИТОГО	3 193,70	925,30	338,55	4 809,46	381,99	9 310,45	281,83	25,97
ОХР и ОПР						2 889,58		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ						1 849,97		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ						3,4		
ВСЕГО						14 050,00		
ПРОЧИЕ СРЕДСТВА				17,50		17,50		
В Т.Ч. СТ-ТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ				17,50		17,50		
В Т.Ч. ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ								
ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ						14 067,50		
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА					1	3 193,70		
ТРУДОЕМКОСТЬ						281,83		
ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ						25,97		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ						3,4		
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ					1	925,30		
ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ					1	338,55		
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ					1	381,99		
МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО						4 809,46		
1 ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ						9 310,45		
В ТОМ ЧИСЛЕ:								
1.2 МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА						4 809,43		
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА						381,99		
2 ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ					1	2 889,58		
3 ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ					1	1 849,97		
ИТОГО						14 050,00		
ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ С УЧЕТОМ ТЕНДЕРА						14 050,00		
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:								
ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ				34		1 200,97		
ДРУГИЕ ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ						17,50		
В ТОМ ЧИСЛЕ СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ						17,50		
6 ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ						1 218,47		
7 ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ						15 268,47		
ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА, ЗАСТРОЙЩИКА						15 268,47		
ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ						15 268,47		
РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ								
9 ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ						15 268,47		
ИТОГО С УЧЕТОМ ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ И ВЫЧЕТОМ МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА ЗАКАЗЧИКА, СТОИМОСТИ НЕПРЕДВИДЕННЫХ ЗАТРАТ И ЗАТРАТ ЗАКАЗЧИКА						15 268,47		
КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ					1			
ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА						15 268,47		
11 КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 04/2024 по 06/2024)					1,0221			
12 ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ						15 605,90		
14 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ						15 605,90		
16 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ						15 605,90		
ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ						15 605,90		
18 СУММА НДС				20		3 121,18		
ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ						18 727,08		
СУММА ПРОПИСЬЮ: ВОСЕМНАДЦАТЬ ТЫСЯЧ СЕМЬСОТ ДВАДЦАТЬ СЕМЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 08 КОП.								

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/55-50-10/30 АНТИКОР "АУТОКРИН 177"	КГ	2,625	10,88		28,56	7,94	0,86	2,26
2	1/10-135-20/40 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	МЗ	0,405	31,61		12,80	7,94	2,51	1,02
3	4/1-4-10-20-999/460 БЕТОНЫ ТЯЖЕЛЫЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 46	МЗ	2,03	179,21		363,80	7,78	13,94	28,30
4	1/10-110-50-5/245 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	МЗ	0,084	396,40		33,30	7,94	31,47	2,64
5	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	0,592	1,59		0,94	7,94	0,13	0,08
6	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	0,3174	1,44		0,46			
7	1/10-240-25-45/150 ГВОЗДИ ТАРНЫЕ КРУГЛЫЕ 2,5 X 50 ММ	Т	0,000051	4 360,00		0,22	7,94	346,18	0,02
8	1/10-240-25-45/190 ГВОЗДИ ТАРНЫЕ КРУГЛЫЕ 3 X 80 ММ	КГ	0,54	4,16		2,25	7,94	0,33	0,18
9	1/55-50-25/50 ГРУНТОВКА ГФ-021, КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000585	4 442,29		2,60	7,94	352,72	0,21
10	1/10-170-2/20 ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК	0,006	25,00		0,15	7,94	1,99	0,01
11	1/10-110-50-15/265 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 2 СОРТА	МЗ	0,0144	450,00		6,48	7,94	35,73	0,51
12	1/10-240-30-30/10 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДИ 3,7 X 40	Т	0,0024	7 100,00		17,04	7,94	563,74	1,35

13	4/1-7-999/161 ИЗДЕЛИЯ БЕТОННЫЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 16	М2	6	24,39	146,34	7,94	1,94	11,64
14	1/10-135-20/60 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	3	4,75	14,25	7,94	0,38	1,14
15	1/10-135-25/195 КИСЛОТА СЕРНАЯ КОНТАКТНАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,0003	387,82	0,12	7,94	30,79	0,01
16	1/10-170-2/50 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 125 X 1,6 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА	ШТ.	0,966	0,75	0,72	7,94	0,06	0,06
17	1/10-230-50-15/19 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,000023	4 800,00	0,11	7,94	381,12	0,01
18	1/10-130-5/227 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ	8,32	14,85	123,55	7,94	1,18	9,82
19	1/10-130-5/999131 МАСТИКИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	Л	0,0075	2,92	0,02	7,94	0,23	
20	1/10-170-50/5 ПАТРОН СТРОИТЕЛЬНЫЙ Д-4	1000 ШТ.	0,192	287,00	55,10	7,94	22,79	4,38
21	4/1-5-40-10-10/10 ПЕСОК ОБОГАЩЕННЫЙ	М3	3,216	10,50	33,77			
22	1/10-160-10/110 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА, ТОЛЩИНОЙ 0,2 ММ	Т	0,00506	6 258,35	31,67	7,94	496,91	2,51
23	1/10-160-10/190 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЕРВОГО СОРТА, ТОЛЩИНОЙ 0,2 ММ	М2	12,0026	0,80	9,60	7,94	0,06	0,72
24	1/10-125-70/999130 ПЛИТКА ТАКТИЛЬНАЯ	М2	16,32	37,21	607,27	7,94	2,95	48,14
25	4/1-7-20-10-999/160 ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, МЕЛКОРАЗМЕРНЫЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 16	М2	46,92	25,00	1 173,00	9,02	2,26	106,04
26	1/10-240-60/999131 ПРОЧИЕ МЕТИЗНЫЕ И КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	ШТ.	92,274	0,49	45,21	7,94	0,04	3,69
27	1/10-230-50-15/49 РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСочНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ Р-4	Т	0,002	5 206,50	10,41	7,94	413,40	0,83
28	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,06	114,23	6,85	7,78	8,89	0,53
29	4/1-4-20-20-10-10/30 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 75	М3	0,5612	100,52	56,41	7,78	7,82	4,39
30	2/10-50/5 СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	0,182	7 634,83	1 389,54	5,72	436,71	79,48
31	1/10-130-30/999130 СМАЗКИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	КГ	1,5	7,52	11,28	7,94	0,60	0,90
32	1/10-230-50-15/95 УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,001735	4 555,76	7,90	7,94	361,73	0,63
33	1/10-100-40-5/999130 ФАНЕРА ВОДОСТОЙКАЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	М3	0,5928	1 004,26	595,33	7,94	79,74	47,27
34	1/10-230-60-30/50 ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ СТЯЖЕК МАРКИ М150/М200	М3	0,0276	122,00	3,37	7,94	9,69	0,27
35	1/10-235-25/25 ШНУР РЕЗИНОВЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ СВЫШЕ 8 ДО 11 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	3,042	6,25	19,01	7,94	0,50	1,52
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО				4 809,43			360,56
	в том числе:				4 809,43			360,56
	материалы подрядчика							
	Механизмы							
36	М340101 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,02376	2,08	0,05			
37	М040504 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	3,66	0,31	1,13			
38	М110101 БАДЬИ ЕМКОСТЬЮ 2 М3	МАШ.-Ч	5,994	0,31	1,86			
39	М111100 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ.-Ч	5,45784	1,19	6,49			
40	М050102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	19,1772	28,84	553,07			
41	М050401 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ) 0,5 М3/МИН	МАШ.-Ч	1,71	1,72	2,94			
42	М021143 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-Ч	6,070152	51,01	309,64			
43	М330201 МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,40176	0,50	0,20			
44	М330302 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ	МАШ.-Ч	20,49024	0,85	17,42			
45	М330301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,562	0,75	1,92			
46	М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	18,57	0,49	9,10			
47	М331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,71	0,21			
48	М331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	5,4	0,48	2,59			
49	М330250 ПИСТОЛЕТ МОНТАЖНЫЙ	МАШ.-Ч	3,96	1,08	4,28			
50	М340601 ПИСТОЛЕТ РАСПЫЛИТЕЛЬ	МАШ.-Ч	1,71	1,21	2,07			
51	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0,68988	16,34	11,27			
52	М331400 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	0,054	17,30	0,93			
53	М331101 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	0,6072	0,17	0,10			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО				925,27			